
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  465 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

VERSAMENTO A FAVORE DEL CONSORZIO DI BONIFICA 
EST TICINO VILLORESI DELLE SPESE DI ISTRUTTORIA PER 
IL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE PER 
L'OCCUPAZIONE DI PARTE DELLA BANCHINA PER 
L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
CONSERVATIVO DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE IN 
SOVRAPPASSO AL CANALE ADDUTTORE, VIA DEI TIGLI, Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/07/2019

 475

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE09/07/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 465 DEL 09/07/2019 

 

OGGETTO: 
VERSAMENTO A FAVORE DEL CONSORZIO DI BONIFICA EST TICINO VILLORESI DELLE SPESE DI 
ISTRUTTORIA PER IL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE PER L'OCCUPAZIONE DI PARTE DELLA 

BANCHINA PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA 
PASSERELLA CICLOPEDONALE IN SOVRAPPASSO AL CANALE ADDUTTORE, VIA DEI TIGLI, 

LOCALITA' CIMITERO COMUNALE, BUSTO GAROLFO". CONCESSIONE N. 5967 DEL 09/05/2003- 
SCADENZA 08/05/2022. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Dato atto che alcune zone di proprietà del Comune di Busto Garolfo risultano ricomprese nel 

comprensorio di gestione del Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi; 
 
Rilevato che il Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi impone il pagamento, in applicazione alla 

vigente normativa (art. 80, COMMA 4°- PUNTO c) della L.R. 31/2008) di spese di istruttoria per il rilascio 
dell’autorizzazione, relativa all’occupazione di parte della banchina, per lo svolgimento dei lavori di 
risanamento conservativo della passerella ciclopedonale in sovrappasso al Canale Adduttore Principale, alla 
progressiva km. 28 +130, Via dei Tigli, località Cimitero comunale di Busto Garolfo, di Euro 110,00; 

 
Vista la nota Ns. prot. 13885 del 13/09/2019, inviata dal Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi, per 

le spese di istruttoria ai fini del rilascio della sopra indicata autorizzazione, dell’importo di euro 110,00, a 
favore dello stesso; 

 
Dato atto che è necessario provvedere al versamento dell’importo richiesto; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale nr. 159 del 18/12/2018, con la quale è stato approvato il progetto 

definitivo ed esecutivo riuniti dei lavori di risanamento conservativo della passerella del Canale Villoresi, loc. 

Cimitero; 

Visto l’atto di determinazione nr. 769 del 28/12/2018 con la quale sono stati affidati alla Arch-Edil di 
Zingales Geom. Manlio S.rl., con sede legale in Via Etna nc. 10- 20010 Bareggio (MI), i lavori di risanamento 
conservativo della passerella ciclopedonale di Viale dei Tigli, loc. cimitero del Capoluogo; 
 

Considerato che la spesa di che trattasi, per l’importo di € 110,00, trova copertura al capitolo alla voce 
“Somme a diposizione per lavori complementari, imprevisti e arrotondamenti (iva compresa)”, del nuovo 
quadro economico dell’intervento, approvato con il suddetto atto di determinazione nr. 769 del 28/12/2018, di 
seguito riportato: 
 

LAVORI A CORPO 
 

 A) ESECUZIONE 
LAVORAZIONI 
SOGGETTI A 
RIBASSO € 

B) ATTUAZIONE 
PIANI DI 
SICUREZZA  
NON SOGGETTI 
A RIBASSO € 

A) + B) 
€ 

Lavori a misura // // // 

Lavori a corpo 37.208,00 2.323,00 39.531,00 

Importo lavori a 
corpo al netto del 
ribasso 
contrattuale 

35.347,60 2.323,00 37.670,60 

Lavori in 
economia 

// // // 

Importo 
contrattuale 

35.347,60 2.323,00 37.670,60 

TOTALE A Euro 35.347,60 Euro 2.323,00 Euro 37.670,60 

 
 



DETERMINAZIONE N. 465 DEL 09/07/2019 

 

SOMME € A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER: 
 

Rilievi, accertamenti e indagini- Indagine geognostica // 

Allacciamenti ai pubblici servizi // 

Acquisizione aree o immobili // 

Spese per noli a caldo mezzi di sollevamento, importo lordo (iva 22%) 6.720,00 

Spese per commissioni giudicatrici // 

Spese per pubblicità 
Prequalifiche bando di appalto 
Spese per opere artistiche e/o speciali 

// 
// 
// 

Spese tecniche per funzione di CSE, importo lordo (iva 22%, 
Inarcassa 4%) 
Spese Tecniche per D.L. e relativa emissione del certificato di idoneità 
statica, importo lordo (iva 22%, Inarcassa 4%) 

2.000,00 
 

2.000,00 

Incentivi per funzioni tecniche 2% (art. 113 D.Lgs 50/2016) 790,62 

Contributo Anac  Esente 

Iva 10% sui lavori 3.767,06 

Somme a diposizione per lavori complementari, imprevisti e 
arrotondamenti (iva compresa) 

2.051,72 

TOTALE B 17.329,40 

 
 
 

TOTALE A+B 55.000,00 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 
21/05/2019; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il 
Peg  2019 (parte finanziaria); 

 

 

DETERMINA 
 
 
1. Di dare atto che, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, l’importo di euro 110,00 

relativo alle spese di istruttoria da corrispondere per il “rilascio dell’autorizzazione all’occupazione di 
parte della banchina durante lo svolgimento dei lavori di risanamento conservativo della passerella 
ciclopedonale in sovrappasso al Canale Adduttore Principale, alla progressiva km. 28 +130, Via dei 
Tigli, località Cimitero comunale di Busto Garolfo,” a favore dell’Ente creditore Consorzio di Bonifica Est 
Ticino Villoresi, sarà corrisposto mediante versamento sul conto corrente indicato nella nota pervenuta 
al protocollo comunale in data 13/06/2019, ns. registrazione nr. 13885; 
 

2. Di imputare la somma complessiva di Euro 110,00 a favore del Consorzio Est Ticino Villoresi, con sede 
in Via Ariosto nc. 30, 20145 Milano, per il “rilascio dell’autorizzazione di cui al punto 2) alla voce 
“Somme a diposizione per lavori complementari, imprevisti e arrotondamenti (iva compresa)”, del nuovo 



DETERMINAZIONE N. 465 DEL 09/07/2019 

 

quadro economico dell’intervento, approvato con atto di determinazione nr. 769 del 28/12/2018, di 
seguito riportato: 

 
LAVORI A CORPO 

 

 C) ESECUZIONE 
LAVORAZIONI 
SOGGETTI A 
RIBASSO € 

D) ATTUAZIONE 
PIANI DI 
SICUREZZA  
NON SOGGETTI 
A RIBASSO € 

B) + B) 
€ 

Lavori a misura // // // 

Lavori a corpo 37.208,00 2.323,00 39.531,00 

Importo lavori a 
corpo al netto del 
ribasso 
contrattuale 

35.347,60 2.323,00 37.670,60 

Lavori in 
economia 

// // // 

Importo 
contrattuale 

35.347,60 2.323,00 37.670,60 

TOTALE A Euro 35.347,60 Euro 2.323,00 Euro 37.670,60 

 
 

SOMME € A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER: 
 

Rilievi, accertamenti e indagini- Indagine geognostica // 

Allacciamenti ai pubblici servizi // 

Acquisizione aree o immobili // 

Spese per noli a caldo mezzi di sollevamento, importo lordo (iva 22%) 6.720,00 

Spese per commissioni giudicatrici // 

Spese per pubblicità 
Prequalifiche bando di appalto 
Spese per opere artistiche e/o speciali 

// 
// 
// 

Spese tecniche per funzione di CSE, importo lordo (iva 22%, 
Inarcassa 4%) 
Spese Tecniche per D.L. e relativa emissione del certificato di idoneità 
statica, importo lordo (iva 22%, Inarcassa 4%) 

2.000,00 
 

2.000,00 

Incentivi per funzioni tecniche 2% (art. 113 D.Lgs 50/2016) 790,62 

Contributo Anac  Esente 

Iva 10% sui lavori 3.767,06 

Somme a diposizione per lavori complementari, imprevisti e 
arrotondamenti (iva compresa) 

2.051,72 

TOTALE B 17.329,40 

 
 
 

TOTALE A+B 55.000,00 

 
 
3. Di imputare la suddetta somma al capitolo di bilancio n. 21850  “REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE” 

Nuovo Ordinamento U2.02.01.09.012 - tit. 1 miss. 10 progr. 5 del bilancio dell’anno 2019; 
 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 

L I Q U I D A 

 



DETERMINAZIONE N. 465 DEL 09/07/2019 

 

 
la somma complessiva di euro 110,00 a favore dell’Ente creditore Consorzio di Bonifica Est Ticino 

Villoresi mediante versamento sul c/c del Banco Popolare Soc. Coop.- Agenzia di Piazza Mercanti- Milano- 
nr. IT23E05034016330000004504949, imputando la stessa al capitolo di bilancio n. 21850  
“REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE” Nuovo Ordinamento U2.02.01.09.012 - tit. 1 miss. 10 progr. 5 del 
bilancio dell’anno 2019; 

 
Trasmette il presente atto al servizio finanziario, peri conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 

 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 


		2019-07-16T13:10:41+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




